EMPRESA VENCEDORA: EMPÓRIO HOSPITALAR COM. PROD.CIRURGICOS HOSP. LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TIRAS REAGENTES PARA USO DOS PACIENTES INSULINOS 

DEPENDENTES, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 
(DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR TOTAL: R$ 186.420,00 (cento e oitenta e seis mil quatrocentos e vinte reais).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 06/03/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 06/03/2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Quarta-feira, dia 07 de Março de 2018.

[...]

004/18 -  PROCESSO Nº. 008/18
CONTRATO Nº. 013/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI D’ OESTE 
CONTRATADO: NEUSA FIGUEIRAS ME. 
OBJETO: Aquisição de leite pasteurizado integral e bebida láctea fermen-

tada sabor morango para os setores da Prefeitura. 
VALOR: R$ 90.348,50 (noventa mil, trezentos e quarenta e oito reais e 

cinquenta centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 dias após entrega do objeto e 

mediante apresentação da nota fiscal
PRAZO DE ENTREGA: A contratada tem o prazo de 05 dias para realizar 

a entrega do objeto, após requisição do departamento de compras.

[...]

DA HABILITAÇÃO E REABILITAÇÃO DAS PESSOAS DEFICIENTES 
E SUAS FAMÍLIAS, NAS ÁREAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚ-
DE, EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL, 
VISANDO A DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS, PROMOÇÃO DA 
AUTONOMIA, INCLUSÃO SOCIAL E MELHORIA DA QUALIDADE 
DE VIDA DOS USUÁRIOS. 

VALOR: R$ 22.896,00 (vinte e dois mil, oitocentos e noventa e seis reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: Retroativo a 1º de janeiro de 2018 até 31 de 

dezembro de 2018.
FORMA DE PAGAMENTO: Mensalmente no valor de R$ 1.908,00 (um 

mil, novecentos e oito reais).
DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2.018. NADA MAIS. E, 

para constar e efeitos legais, fiz publicar o presente, nos termos da lei.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 191,79 (Cento 
e Noventa e Um Reais e Setenta e Nove Centavos) relativos ao SNA – 
Simples Nacional, distribuídos dia 06/03/2018. 2) R$ 387.816,59 (Tre-
zentos e Oitenta e Sete Mil, Oitocentos e Dezesseis Reais e Cinquenta 
e Nove Centavos) relativos ao FUNDEB – Fundo de Desenvolvimento 
da Educação Básica e Valorização do Profissional da Educação, dis-
tribuídos dia 06/03/2018. 3) R$ 2.005,81 (Dois Mil e Cinco Reais e 
Oitenta e Um Centavos) relativos ao IPM – IPI Exportação, distribuídos 
dia 06/03/2018. 4) R$ 1.368,90 (Um Mil, Trezentos e Sessenta e Oito 
Reais e Noventa Centavos) relativos ao FNS – Piso Fixo de Vigilância e 
Promoção da Saúde, distribuídos dia 06/03/2018. 5) R$ 3.065,58 (Três 
Mil, Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e Oito Centavos) relativos ao 
FNS – Piso Fixo de Vigilância e Promoção da Saúde, distribuídos dia 
06/03/2018. Fernandópolis, 06 de Março de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: